ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 14.09.2010 № 3, стр. 30)

	  07.09.2010
	№
	66
	                                                                          г. Заринск

	О внесении изменений в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов «О принятии Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

Рассмотрев протест Алтайского межрайонного природоохранного прокурора   от 20.08.2010 № 02-19-2010, руководствуясь Федеральными законами РФ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», законом Алтайского края от 10.07.200 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Удовлетворить протест Алтайского межрайонного природоохранного прокурора   от 20.08.2010 № 02-19-2010 на решение Заринского городского Собрания депутатов от 25.11.2008 № 112 «О принятии Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

2.Внести в Приложение № 1 к решению городского Собрания депутатов от 20.08.2010 № 112 «О принятии Порядка организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых отходов на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» следующие изменения:

1)пункт 5 раздела 1 после слов «индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «(за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

2)абзацы 2 и 4 пункта 2 раздела 2 исключить;

3)пункт 1 раздела 3 изложить в новой редакции:

           «1.Сбор отходов – приём или поступление отходов от физических лиц или юридических лиц в целях дальнейшего использования, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов.»;

4) абзац 3 пункта 1 раздела 7 исключить;

5)пункт 2 раздела 7 исключить.

3.Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по управлению городским хозяйством и экологии городского Собрания депутатов (А.А.Сорока).

Глава города

                             С.М. Балабин